

|   |  |                  |                         |
|---|--|------------------|-------------------------|
|  | <b>CHORIZO CASERO</b><br><b>CÓD. 8026 - (PLANTA 000)</b> | Preparado:       | Aprobado:               |
|   |  | FT-CAMP-I+D-8026 | FICHA TECNICA COMERCIAL |

### Presentación

Masa de magro y papada de cerdo picados con disco de 6 mm. mezclado con ingredientes y condimentos autorizados y embutidos en tripa natural de cerdo de calibre 38-40 mm. Chorizo criollo envasados en bolsa de plástico de calidad alimentaria. Al vacío.

Peso unidad: (80-100 grs.) aprox.3 kg.

### EAN Producto

08410320080262

### PESOS

Unidad: 1  
Medio: 3 Kg

### CONSERVACION / VIDA UTIL

Para su exposición y venta mantener entre 0° y 5° C.

60 días

### INGREDIENTES

Grasa de cerdo y carne de cerdo, agua, proteína de cerdo, especias, sal, dextrosa, LACTOSA, proteína de LECHE, estabilizante (E-401, E-450iii, E-451, E-452, E-425), fibra sin gluten, potenciador del sabor (E-621), antioxidantes: (E-300, E-301, E-331iii), conservador (E-252 y E-262ii), colorante (E-120), pimentón y tripa natural. Puede contener trazas de SOJA.

### DATOS ANALITICOS

| Parámetro                     | Tipo | Valor       | Toler. | Max. | Min. | Und. |
|-------------------------------|------|-------------|--------|------|------|------|
| % Humedad                     | F    | 35          |        | 35   |      | %    |
| % Proteínas                   | F    | 19          | 1      |      |      | %    |
| % Hidratos de Carbono totales | F    | 9           |        | 9    |      | %    |
| % Grasa                       | F    | 72          |        | 72   |      | %    |
| Hidroxiprolina                | F    | 0,7         |        | 0,7  |      | %    |
| Nitritos (ppm)                | F    | mg/kg. NO2N | 150    | 150  |      | ppm  |
| Nitratos (ppm)                | F    | mg/kg. NO3N | 150    | 150  |      | ppm  |

#### Valor Energético:

Kcal: 760

KJ: 3177

| Parámetro             | Tipo | Valor  | Toler. | Max. | Min. | Und.   |
|-----------------------|------|--|--------|------|------|--------|
| Escherichia Coli      | M    | 1x10 <sup>1</sup>  |        |      |      | ufc/gr |
| F.A.M.T.              | M    | <1x10 <sup>6</sup>   |        |      |      | ufc/gr |
| Staphylococcus Aureus | M    | <1x10 <sup>2</sup>   |        |      |      | ufc/gr |
| Salmonella            | M    | Ausencia en 25 g.  |        |      |      |        |
| Listeria              | M    | Ausencia en 25 g. final proceso fabricación. <1x10 <sup>2</sup> final vida útil. |        |      |      |        |
| Enterobacterias       | M    | <1x10 <sup>2</sup>   |        |      |      | ufc/gr |

### ALÉRGENOS

|  |           |
|--|-----------|
|  | Riesgo de |
|--|-----------|

|   |   |                  |                         |
|---|---|------------------|-------------------------|
| <br><b>CAMPOFRIO</b><br>FOOD GROUP | <b>CHORIZO CASERO</b><br>CÓD. 8026 - (PLANTA 000) | Preparado:       | Aprobado:               |
|   |   | FT-CAMP-I+D-8026 | FICHA TECNICA COMERCIAL |

| Alérgenos   | Presencia / Ausencia | Contaminación Cruzada |
|---|----------------------|-----------------------|
| Gluten, cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.  | Ausencia             | No                    |
| Crustáceos y productos a base de crustáceos.  | Ausencia             | No                    |
| Huevos y productos a base de huevo.   | Ausencia             | No                    |
| Pescado y productos a base de pescado.  | Ausencia             | No                    |
| Cacahuets y productos a base de cacahuets.  | Ausencia             | No                    |
| Soja y productos a base de soja.  | Ausencia             | Sí                    |
| Leche y sus derivados (excluida la lactosa).  | Presencia            | No                    |
| Frutos de cáscara, es decir, almendras ( <i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces ( <i>Juglans regia</i> ), anacardos ( <i>Anacardium occidentale</i> ), pacanas [ <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), alfóncigos ( <i>Pistacia vera</i> ), macadamias o nueces de Australia ( <i>Macadamia ternifolia</i> ) y productos derivados. | Ausencia             | No                    |
| Apio y productos derivados.   | Ausencia             | No                    |
| Mostaza y productos derivados.  | Ausencia             | No                    |
| Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.  | Ausencia             | No                    |
| Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO <sub>2</sub> .  | Ausencia             | No                    |
| Altramuces y productos a base de altramuces.  | Ausencia             | No                    |
| Moluscos y productos a base moluscos.   | Ausencia             | No                    |
| Presencia de lactosa  | Presencia            | No                    |

## ENVASADO

**Materiales de envasado y embalaje facilitados por la Planta elaboradora.**

## ETIQUETADO

**Planta: CO-FABRICANTES**

**INFORMACION: (Etiqueta)**

**Fabricado por: EMCESA.**

Embutidos del Centro, S.A.

Avda. Monte Bayal, 234-235-236

45950 CASARRUBIOS DEL MONTE - TOLEDO / ESPAÑA

ES

10.21199/TO

CE

## CHORIZO PRIMERA



Consumir preferentemente antes del/lote:

### Ingredientes:

Grasa de cerdo y carne de cerdo, agua, proteína de cerdo, especias, sal, dextrosa, lactosa, proteína láctea, emulgente (E-401, E-450iii, E-451, E-452, E-425), fibra sin gluten, potenciador del sabor (E-621), antioxidantes: (E-300, E-301, E-331iii), conservador (E-252 y E-262ii), colorante (E-120), pimentón y tripa natural. **Contiene derivados de leche. Puede contener trazas de soja.**

### SIN GLUTEN

|   |  |            |            |
|---|--|------------|------------|
|  | <b>CHORIZO CASERO</b><br><b>CÓD. 8026 - (PLANTA 000)</b> | Preparado: | Aprobado:  |
| FT-CAMP-I+D-8026  | FICHA TECNICA COMERCIAL                                  | 26/06/2014 | Edición: 3 |

Conservación: Consérvese en frío de 0° a 5°C.

**CONSUMIR TRAS UN COCINADO COMPLETO**

### **EMPAQUETADO/ROTULADO/PALETIZADO**

#### **EMPAQUETADO :**

- Caja : 295 x 295 x 297
- Nº de bolsas/caja : 3
- Peso neto/caja : 7,5-9 kgs. aprox.

#### **PALETIZADO :**

- Palet Europeo : (800 x 1200)
- Mosaico : 8
- Alturas : 5
- Cajas/palet : 40
- Uds/palet : 120
- Perso neto : 360 kg. aprox.

**Planta: CO-FABRICANTES**

**INFORMACION: (En caja)**

Fabricado por:

**EMCESA**

**Embutidos del Centro, S.A.**

**Avda. Monte Bayal, 234-235-236**

**45950 CASARRUBIOS DEL MONTE - TOLEDO / ESPAÑA**

ES

10.21199/TO

CE

### **8026 - CHORIZO PRIMERA**



Peso neto:

Consumir preferentemente antes del/lote: - Fecha de elaboración:

Mantener entre 0° y 5°C.

Código de barras: (01)9841032008026 5(3103)xxxxxx(15)AAMMDD(10)xxxxxxxxxx

**INFORMACION: (En etiqueta palet)**

### **8026- CHORIZO PRIMERA.**

Peso neto:

Unidades:

Consumir preferentemente antes del/lote:

Fecha de elaboración:

Mantener entre 0° y 5°C.

|   |  |            |            |
|---|--|------------|------------|
|  | <b>CHORIZO CASERO</b><br><b>CÓD. 8026 - (PLANTA 000)</b> | Preparado: | Aprobado:  |
| FT-CAMP-I+D-8026  | FICHA TECNICA COMERCIAL                                  | 26/06/2014 | Edición: 3 |

**Código de barras:**

**(02)9841032008026 5(20)00(13)AAMMDD(15)AAMMDD(37)0040**

**(00)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(3103)xxxxxx(10)xxxxxxxx**